ПРИКАЗ №81

от«27_» декабря 2023г. г. Слободзея

«Об утверждении тарифов на услуги
по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда,
санитарному содержанию зданий и прилегающих
территорий, найму государственной и муниципальной
жилой площади, оказываемых на территории г. Слободзея и Слободзейского
района с 1 января 2024года».

В соответствии с Законом «О ценах (тарифах) и ценообразовании» № 513-3 П1 от 31.12.04
года с изменениями и дополнениями, Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от № 71 от 25.10.2010г. «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен(тарифов) и ценообразовании» с изменениями и дополнениями, Приказом
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской республики №1338 от
21 декабря 2023года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на 2024 г. на услуги по содержанию и ремонту (включаякапитальный)
жилищного фонда, санитарному содержанию зданий, прилегающих территорий, найму
государственной и муниципальной жилой площади, сбору и вывозу твердых бытовых
отходов, оказываемых на территории г. Слободзея и Слободзейского района.

№п/п Наименование услуги Ед.изм. Тариф
руб.ПМР

1 Наем государственной и муниципальной площади кв.м 0,46
П Услуги по содержанию и ремонту, (включая капитальный)

жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и
гающих территорий, в том числе:

кв.м 2,00

1. Техническое обслуживание и текущий ремонт строительных
шструкций зданий

кв.м 0,78

2. Капитальный ремонт строительных конструкций зданий кв.м 0,50
3. Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей

холодного водоснабжения и водоотведения
кв.м 0,06

4. Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей
теплоснабжения и горячего водоснабжения

кв.м 0,07

5. Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий зданий кв.м 0,02
6. Озеленение прилегающих территорий кв.м 0,04

7. Санитарное содержание прилегающих территорий кв.м 0,53

/ л у  л-г'у, V  .ъ > . -

2.Контроль исполнения настоящего
\

3.Настоящий Приказ

.Директор МУП «С

а возложить на главного бухгалтера

»я 2024г.

И. Д. Антонов